
Læse-/skrivekonsulent søges til Specialpædagogisk
Støtte på videregående uddannelser

Brænder du for at støtte og vejlede studerende med ordblindhed og gøre deres studietid bedre? Så
kan det være, at det er dig, vi søger i vores afdeling!
Ved Institut for Kommunikation og Handikap, Region Midtjylland, søger vi lige nu en læse/-
skrivekonsulent til Læseafdelingen til besættelse 1. juli 2026.  Målgruppen hos os er studerende
med dysleksi på korte og mellemlange videregående uddannelser, der modtager
Specialpædagogisk Støtte (SPS).
Stillingen er fast og på 37 timer om ugen. Arbejdet vil som udgangspunkt foregå på
MarselisborgCentret i Aarhus. Ved behov kan du i mindre omfang komme til at løse opgaver på
vores andre lokationer i Region Midtjylland. Opgaveindtaget varierer i forhold til uddannelsernes
årshjul, og som konsulent skal du derfor kunne balancere din arbejdstid i forhold til dette.
Vi tilbyder et job med en høj grad af fleksibilitet og selvtilrettelæggelse i opgaveløsningen. Som
konsulent skal du kunne trives med alenearbejde og se det som en spændende og vigtig opgave at
vejlede de studerende med ordblindhed, så de kan gennemføre deres uddannelse på lige vilkår
med andre studerende uden funktionsnedsættelse. Du vil blive oplært via mentorforløb. 
Dine primære arbejdsopgaver vil være:

Ordblindetestning og udredning af studieberettigelse for studerende på korte og mellemlange

videregående uddannelser.

●

IT-instruktion i kompenserende læse-/skriveteknologi.●

Studiestøtte bestående af vejledning i kompenserende studiestrategier og          -teknikker.●

Dokumentation og afrapportering samt evalueringer i henhold til rammeaftale indgået med

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet.

●

I opgaveløsningen skal du kunne:

Skabe en god relation til de studerende ●

Balancere empati og faglighed i samtalerne med de studerende.●

Foreslå relevante metoder og strategier ud fra de studerendes specifikke vanskeligheder og

ønsker til et studiestøtteforløb.

●

Vi forventer, at du har:

Teoretisk og praktisk erfaring med dysleksiområdet (voksne).●

Uddannelse eller efteruddannelse i læse-/skrivevanskeligheder.●

Et godt kendskab til og interesse for kompenserende læse-/skriveteknologi samt flair for den

pædagogiske instruktion i at benytte disse hensigtsmæssigt.

●

Didaktiske kompetencer inden for og praksiserfaring med studietekniske og pædagogiske

metoder.

●

Specifikt kendskab til dysleksidiagnosen, samt hvilke udfordringer dysleksien kan medføre for

de studerende.

●

Et kendskab til voksnes normale læseudvikling og teoretisk viden om og

handlingskompetencer til specialiserede pædagogiske indsatser.

●

Evne til selvstændig og struktureret arbejdstilrettelæggelse, journalføring og

arbejdstidsregistrering.

●

Du ansættes som konsulent, og derfor skal du både kunne arbejde selvstændigt, i forhold til
planlægning og udførelse af de daglige arbejdsopgaver, men du skal også kunne indgå i et
teamsamarbejde. Du skal være opmærksom på, at arbejdsbyrden varierer hen over året.
Det er ydermere et krav, at du har kørekort, og et plus, hvis du har egen bil.
Løn- og ansættelsesvilkår
Løn- og ansættelsesforhold i henhold til gældende DLF-overenskomst.
 
Yderligere oplysninger
Yderligere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til: 
Afdelingsleder Helena Sigrid Ellendersen, tlf: 29 22 19 62, mail: hekarl@rm.dk
Faglig koordinator Henriette Folkmann Jessen, tlf: 29 22 19 31, mail: hefope@rm.dk 
Se desuden: www.ikh.rm.dk.
 
Ansøgningsfrist
Ansøgningsfrist er mandag den 11. maj 2026.
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Samtaler afholdes på MarselisborgCentret i Aarhus d. 18. maj. Kandidater bedes løse en case ifm.
ansættelsessamtalen.
 
Institut for Kommunikation og Handicap (IKH) er en af landets mest specialiserede arbejdspladser,
hvilket giver vores medarbejdere unikke muligheder for at arbejde meget fagspecifikt. Vi
dokumenterer det vi gør og udvikler kontinuerligt på vores praksis.

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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